
計画値 決算額 計画値 決算額 計画値 決算額

590,353,000 664,390,717 19,240,849,000 18,259,593,920 19,831,202,000 18,923,984,637 95.43%

居宅（介護予防）サービス 583,923,000 660,613,607 11,077,970,000 11,052,616,623 11,661,893,000 11,713,230,230 100.44%

訪問サービス 107,055,000 167,682,388 4,625,221,000 4,980,144,342 4,732,276,000 5,147,826,730 108.78%

訪問介護 0 0 3,456,053,000 3,612,172,403 3,456,053,000 3,612,172,403 104.52%

訪問入浴介護 0 106,639 74,661,000 71,151,378 74,661,000 71,258,017 95.44%

訪問看護 85,288,000 142,377,373 728,462,000 867,850,095 813,750,000 1,010,227,468 124.14%

訪問リハビリテーション 7,222,000 6,136,433 15,337,000 26,936,592 22,559,000 33,073,025 146.61%

居宅療養管理指導 14,545,000 19,061,943 350,708,000 402,033,874 365,253,000 421,095,817 115.29%

通所サービス 90,181,000 168,498,594 3,115,428,000 2,692,822,102 3,205,609,000 2,861,320,696 89.26%

通所介護 0 0 2,270,677,000 2,121,263,655 2,270,677,000 2,121,263,655 93.42%

通所リハビリテーション 90,181,000 168,498,594 844,751,000 571,558,447 934,932,000 740,057,041 79.16%

短期入所サービス 2,520,000 4,007,603 518,152,000 475,878,294 520,672,000 479,885,897 92.17%

短期入所生活介護（特養） 2,180,000 3,792,710 473,583,000 443,900,732 475,763,000 447,693,442 94.10%

短期入所療養介護（老健） 340,000 214,893 44,569,000 31,977,562 44,909,000 32,192,455 71.68%

短期入所療養介護 0 0 0 0 0 0 －　

福祉用具・住宅改修サービス 142,175,000 162,399,292 788,191,000 773,265,393 930,366,000 935,664,685 100.57%

福祉用具貸与 98,413,000 115,604,369 708,119,000 710,787,998 806,532,000 826,392,367 102.46%

福祉用具購入費 8,677,000 9,188,398 27,141,000 22,055,206 35,818,000 31,243,604 87.23%

住宅改修費 35,085,000 37,606,525 52,931,000 40,422,189 88,016,000 78,028,714 88.65%

特定施設入居者生活介護（短期含む） 109,730,000 58,433,425 877,390,000 1,031,755,990 987,120,000 1,090,189,415 110.44%

介護予防支援・居宅介護支援 132,262,000 99,592,305 1,153,588,000 1,098,750,502 1,285,850,000 1,198,342,807 93.19%

地域密着型（介護予防）サービス 6,430,000 3,777,110 3,818,632,000 2,875,315,758 3,825,062,000 2,879,092,868 75.27%

20,124,000 23,952,971 20,124,000 23,952,971 119.03%

夜間対応型訪問介護 0 0 0 0 －　

認知症対応型通所介護 0 35,125 74,024,000 57,164,658 74,024,000 57,199,783 77.27%

小規模多機能型居宅介護（短期含む） 6,430,000 3,741,985 294,061,000 166,541,430 300,491,000 170,283,415 56.67%

認知症対応型共同生活介護（短期含む） 0 0 1,434,399,000 1,101,914,546 1,434,399,000 1,101,914,546 76.82%

地域密着型介護老人福祉施設 965,118,000 637,943,981 965,118,000 637,943,981 66.10%

1,030,906,000 887,798,172 1,030,906,000 887,798,172 86.12%

0 0 0 0 －　

施設サービス 4,344,247,000 4,331,661,539 4,344,247,000 4,331,661,539 99.71%

介護老人福祉施設 2,649,412,000 2,620,396,139 2,649,412,000 2,620,396,139 98.90%

介護老人保健施設 1,523,126,000 1,609,868,282 1,523,126,000 1,609,868,282 105.70%

介護療養型医療施設（特定診療費含む） 171,709,000 52,778,375 171,709,000 52,778,375 30.74%

介護医療院（特定診療費含む） 0 48,618,743 0 48,618,743 －　

特定入所者介護サービス等給付費 562,120,864 519,725,132 562,120,864 519,725,132 92.46%

高額介護サービス等給付費 630,586,124 612,273,739 630,586,124 612,273,739 97.10%

高額医療合算介護サービス等給付費 65,188,522 79,540,858 65,188,522 79,540,858 122.02%

審査支払手数料 17,930,524 17,412,226 17,930,524 17,412,226 97.11%

介護給付費総額 590,353,000 664,390,717 20,516,675,034 19,488,545,875 21,107,028,034 20,152,936,592 95.48%

第１号事業 850,886,213 349,460,100 850,886,213 349,460,100 41.07%

訪問型サービス 292,211,504 169,502,675 292,211,504 169,502,675 58.01%

通所型サービス 510,165,364 134,146,659 510,165,364 134,146,659 26.29%

介護予防ケアマネジメント 48,509,345 45,810,766 48,509,345 45,810,766 94.44%

高額介護サービス相当（第１号事業） 1,746,778 475,935 1,746,778 475,935 27.25%

高額医療合算介護サービス相当（第１号事業） 159,592 498,824 159,592 498,824 312.56%

審査支払手数料（第１号事業） 1,383,940 1,390,795 1,383,940 1,390,795 100.50%

第１号事業総額 854,176,523 351,825,654 854,176,523 351,825,654 41.19%

合計（介護給付費＋第１号事業） 1,444,529,523 1,016,216,371 20,516,675,034 19,488,545,875 21,961,204,557 20,504,762,246 93.37%

合計

令和２年度保険給付費の状況（対計画値）

令和２年度計画に対する
決算額割合

複合型サービス(看護小規模多機能型）

種　　類

介護（予防）サービス等諸費

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

地域密着型通所介護

予防給付 介護給付

資料１－１



令和元年度 令和２年度 差引（R2-R1） 令和元年度 令和２年度 差引（R2-R1） 令和元年度 令和２年度 差引（R2-R1）

663,147,769 663,703,484 555,715 17,557,138,499 18,259,593,920 702,455,421 18,220,286,268 18,923,297,404 703,011,136

居宅（介護予防）サービス 658,339,474 659,926,374 1,586,900 10,362,423,806 11,052,616,623 690,192,817 11,020,763,280 11,712,542,997 691,779,717

訪問サービス 158,928,433 167,682,388 8,753,955 4,415,623,041 4,980,144,342 564,521,301 4,574,551,474 5,147,826,730 573,275,256

訪問介護 0 0 0 3,173,861,013 3,612,172,403 438,311,390 3,173,861,013 3,612,172,403 438,311,390

訪問入浴介護 404,778 106,639 △ 298,139 62,430,070 71,151,378 8,721,308 62,834,848 71,258,017 8,423,169

訪問看護 133,276,062 142,377,373 9,101,311 790,187,036 867,850,095 77,663,059 923,463,098 1,010,227,468 86,764,370

訪問リハビリテーション 6,639,790 6,136,433 △ 503,357 23,849,040 26,936,592 3,087,552 30,488,830 33,073,025 2,584,195

居宅療養管理指導 18,607,803 19,061,943 454,140 365,295,882 402,033,874 36,737,992 383,903,685 421,095,817 37,192,132

通所サービス 178,250,042 168,498,594 △ 9,751,448 2,789,653,692 2,692,822,102 △ 96,831,590 2,967,903,734 2,861,320,696 △ 106,583,038

通所介護 0 0 0 2,152,988,854 2,121,263,655 △ 31,725,199 2,152,988,854 2,121,263,655 △ 31,725,199

通所リハビリテーション 178,250,042 168,498,594 △ 9,751,448 636,664,838 571,558,447 △ 65,106,391 814,914,880 740,057,041 △ 74,857,839

短期入所サービス 4,920,179 4,007,603 △ 912,576 491,355,891 475,878,294 △ 15,477,597 496,276,070 479,885,897 △ 16,390,173

短期入所生活介護（特養） 4,425,957 3,792,710 △ 633,247 448,409,562 443,900,732 △ 4,508,830 452,835,519 447,693,442 △ 5,142,077

短期入所療養介護（老健） 494,222 214,893 △ 279,329 42,946,329 31,977,562 △ 10,968,767 43,440,551 32,192,455 △ 11,248,096

短期入所療養介護 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福祉用具・住宅改修サービス 158,902,323 162,399,292 3,496,969 720,718,344 773,265,393 52,547,049 879,620,667 935,664,685 56,044,018

福祉用具貸与 110,536,426 115,604,369 5,067,943 657,706,515 710,787,998 53,081,483 768,242,941 826,392,367 58,149,426

福祉用具購入費 8,204,844 9,188,398 983,554 20,177,331 22,055,206 1,877,875 28,382,175 31,243,604 2,861,429

住宅改修費 40,161,053 37,606,525 △ 2,554,528 42,834,498 40,422,189 △ 2,412,309 82,995,551 78,028,714 △ 4,966,837

特定施設入居者生活介護（短期含む） 60,638,927 60,638,927 0 945,014,633 1,031,755,990 86,741,357 1,005,653,560 1,092,394,917 86,741,357

介護予防支援・居宅介護支援 96,699,570 96,699,570 0 1,000,058,205 1,098,750,502 98,692,297 1,096,757,775 1,195,450,072 98,692,297

地域密着型（介護予防）サービス 4,808,295 3,777,110 △ 1,031,185 2,863,626,302 2,875,315,758 11,689,456 2,868,434,597 2,879,092,868 10,658,271

24,788,831 23,952,971 △ 835,860 24,788,831 23,952,971 △ 835,860

夜間対応型訪問介護 0 0 0 0 0 0

認知症対応型通所介護 21,199 35,125 13,926 65,216,087 57,164,658 △ 8,051,429 65,237,286 57,199,783 △ 8,037,503

小規模多機能型居宅介護（短期含む） 3,343,864 3,741,985 398,121 177,380,824 166,541,430 △ 10,839,394 180,724,688 170,283,415 △ 10,441,273

認知症対応型共同生活介護（短期含む） 1,443,232 0 △ 1,443,232 1,080,963,173 1,101,914,546 20,951,373 1,082,406,405 1,101,914,546 19,508,141

地域密着型介護老人福祉施設 616,020,564 637,943,981 21,923,417 616,020,564 637,943,981 21,923,417

899,256,823 887,798,172 △ 11,458,651 899,256,823 887,798,172 △ 11,458,651

0 0 0 0 0 0

施設サービス 4,331,088,391 4,331,661,539 573,148 4,331,088,391 4,331,661,539 573,148

介護老人福祉施設 2,612,776,564 2,620,396,139 7,619,575 2,612,776,564 2,620,396,139 7,619,575

介護老人保健施設 1,611,031,389 1,609,868,282 △ 1,163,107 1,611,031,389 1,609,868,282 △ 1,163,107

介護療養型医療施設（特定診療費含む） 72,710,392 52,778,375 △ 19,932,017 72,710,392 52,778,375 △ 19,932,017

介護医療院（特定診療費含む） 34,570,046 48,618,743 14,048,697 34,570,046 48,618,743 14,048,697

特定入所者介護サービス等給付費 525,476,063 519,725,132 △ 5,750,931 525,476,063 519,725,132 △ 5,750,931

高額介護サービス等給付費 567,952,984 612,273,739 44,320,755 567,952,984 612,273,739 44,320,755

高額医療合算介護サービス等給付費 68,107,196 79,540,858 11,433,662 68,107,196 79,540,858 11,433,662

審査支払手数料 16,912,575 17,412,226 499,651 16,912,575 17,412,226 499,651

介護給付費総額 663,147,769 663,703,484 555,715 18,735,587,317 19,488,545,875 752,958,558 19,398,735,086 20,152,249,359 753,514,273

第１号事業 549,011,296 349,460,100 -199,551,196 549,011,296 349,460,100 △ 199,551,196

訪問型サービス 217,885,476 169,502,675 -48,382,801 217,885,476 169,502,675 △ 48,382,801

通所型サービス 270,331,122 134,146,659 -136,184,463 270,331,122 134,146,659 △ 136,184,463

介護予防ケアマネジメント 60,794,698 45,810,766 -14,983,932 60,794,698 45,810,766 △ 14,983,932

高額介護サービス相当（第１号事業） 604,664 475,935 -128,729 604,664 475,935 △ 128,729

高額医療合算介護サービス相当（第１号事業） 51,568 498,824 447,256 51,568 498,824 447,256

審査支払手数料（第１号事業） 1,776,336 1,390,795 -385,541 1,776,336 1,390,795 △ 385,541

第１号事業総額 551,443,864 351,825,654 -199,618,210 551,443,864 351,825,654 △ 199,618,210

合計（介護給付費＋第１号事業） 1,214,591,633 1,015,529,138 △ 199,062,495 18,735,587,317 19,488,545,875 752,958,558 19,950,178,950 20,504,075,013 553,896,063

種　　類
予防給付 介護給付 合計

介護（予防）サービス等諸費

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

地域密着型通所介護

複合型サービス(看護小規模多機能型）

令和２年度保険給付費の状況（対前年度） 資料１-２


